ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2000 г . N 227

О ВОЗМЕЩЕНИИ РАСХОДОВ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

В с о о т в е т с т в и и со с т а т ь е й 18 Федерального з а к о н а "О
гражданской о б о р о н е " Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :

1 . У с т а н о в и т ь , ч т о расходы на подготовку и проведение
мероприятий по гражданской о б о р о н е , понесенные органами
исполнительной в л а с т и субъектов Российской Федерации, органами
местного самоуправления и организациями независимо от формы
собственности ( д а л е е именуются - о р г а н и з а ц и и ) , возмещаются при
включении э т и х мероприятий в с о с т а в г о с у д а р с т в е н н о г о оборонного
з а к а з а за с ч е т с р е д с т в , предусмотренных на э т и цели в федеральном
бюджете.

Расходы, понесенные органами исполнительной в л а с т и субъектов
Российской Федерации, органами местного самоуправления и
организациями на подготовку и проведение мероприятий по
гражданской о б о р о н е , осуществляемых по з а к а з у федеральных органов
исполнительной в л а с т и , возмещаются этими органами в с о о т в е т с т в и и с
условиями заключенных договоров ( к о н т р а к т о в ) з а с ч е т
предусмотренных им на э т и цели с р е д с т в федерального бюджета и
внебюджетных с р е д с т в .

2 . Расходы на подготовку и проведение мероприятий по
гражданской о б о р о н е , возмещение которых не предусмотрено в пункте
1 настоящего Постановления , финансируются:

бюджетными учреждениями - в с о о т в е т с т в и и с утвержденными в
установленном порядке сметами доходов и расходов э т и х учреждений;

организациями ( з а исключением бюджетных учреждений) в
р а з м е р а х , согласованных с соответствующими о р г а н а м и ,
осуществляющими управление гражданской о б о р о н о й , - путем отнесения
указанных расходов н а себестоимость продукции ( р а б о т , у с л у г ) .

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ПУТИН